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 قوانین سختگیرانه         انتشار گازهای گلخانه        ای رتبه اعتباری بزرگان نفت و گاز را کاهش خواهد داد؟

غول های نفتی؛ سیبل افت رتبه اعتباری
دنیای اقتصاد – حمید ملازاده: گزارش آژانس 
بین المللی Fitch Ratings موسوم به رتبه        بندی 
فیچ هشدار می دهد که رتبه اعتباری بسیاری 
از شرکت های صنعت ســوخت های فسیلی در 
صورت عدم سازگاری با روش های کاهش انتشار 

کربن، احتمالا افت خواهد کرد.
رتبه اعتباری )میزان اعتبــار یک شرکت نزد 
بانک ها( شرکت های نفت و گاز به دلیل قوانین 
ســختگیرانه        تر انتشــار گازهــای گلخانه        ای و 

نگرانی های اقلیمی در معرض تهدید است.
 ،Bloomberg بر اساس گزارش پایگاه خبری
مدل هــای فیچ نشــان می دهــد کــه بیش از 
یک پنجــم شرکت های بین المللــی در معرض 
خطر کاهش رتبه اعتباری خــود در دهه آینده 
به دلیــل قرارگرفتن در معرض مســائل مرتبط 
با آب و هوا هســتند. نیمــی از این شرکت های 
در معرض خطــر، در بخش نفــت و گاز فعالند 
و شرکت هــای آب و بــرق و زغال ســنگ نیز در 
حاشــیه امنیت قرار ندارند و به طــور خاص در 
معرض خطــر کاهش رتبــه هســتند. بیش از 
نیمی از این شرکت های چندملیتی در معرض 
خطر، در حال حاضر دارای رتبه سرمایه گذاری 
هســتند ولی تضمینــی در مــورد آینــده آنها 
 وجود نــدارد. تحلیل اخیر آژانــس بین المللی

Fitch Ratings بر اســاس نمونه ای متشکل از 
715 شرکت تهیه شده است.

آژانــس بین المللی انــرژی تخمیــن زده که 
تقاضای جهانی برای نفت در این دهه به اوج خود 
خواهد رسید، اما سایر محققان هشدار می دهند 
که اوج تقاضا زودتر اتفاق خواهد افتد. بر اساس 
گزارش Inevitable Policy Response، یک 
گروه پیش بینی که از داده های آن در تحلیل فیچ 
استفاده شده، اوج تقاضای نفت ممکن است در 
سال 2025 باشد و پس از آن تقاضا در دو دهه  و 

نیم آینده بیش از 60 درصد کاهش یابد.
ســوفی کوتو، رئیــس ESG بــرای رتبه        بندی 
شرکت ها در آژانس فیچ، در مصاحبه        ای گفت که 
مقیاس افت تقاضا در آینده »عدد بسیار بزرگی 
است.« او گفت: اکنون یک علامت سوال بزرگ 
وجود دارد که آیا تولیدکنندگان می توانند خود را 
با این شرایط سازگار کنند یا خیر.  پس از جنگ 
در اوکراین که منجر به بحران انرژی شد و قیمت 
سوخت های فسیلی را افزایش داد، صنعت نفت 
با وجود چالش ها و تغییرات در بخش انرژی، در 
فعالیت های سنتی و بنیادی خود در زمینه تولید 
و فروش نفت و گاز اولویت بندی و سرمایه گذاری 
سنگین تری انجام داده است.  اما سود بیش از 
حد سوخت های فسیلی نشانه هایی از کاهش را 
نشان می دهد. این هفته، BP Plc پس از انتشار 
نتایجی که کمــر از تخمین هــای تحلیلگران 
بود، به دلیل درآمد ضعیف گاز، شــاهد کاهش 
قیمت سهام خود بود و تحقق بهای نفت 100 
دلاری که برخــی از تحلیلگران همین چند ماه 
پیش پیش بینی کرده بودند، اکنون دورتر به نظر 

می رسد. موری آچینکلاس، مدیر اجرایی موقت 
BP، روز سه شنبه گفت که این شرکت انتظار دارد 
»درآمدهای خود را در این دهه افزایش دهد.« او 
همچنین گفت که اکنون بیشر این رشد باید از 
انرژی پاک حاصل شود، نه از سمت نفت و گاز. 
فیچ به Shell Plc به عنوان نمونه ای از یک شرکت 
نفت و گاز یکپارچه با قرارگرفتن در معرض صنعت 
در معرض ریسک »متوسط« انتقال اشاره کرد. 
شل یک اسراتژی کم کربن را تدوین کرده، اما 
به گفته فیچ، بیشر ســود عملیاتی آن تا پایان 
دهه  همچنان از سوخت های فسیلی به دست 

خواهد آمد.

استفاده از فناوری جذب کربن �
تعــدادی از بزرگ ترین شرکت هــای نفت و 
گاز جهــان امیدوارنــد که بتوانند با اســتفاده 
از فناوری جذب کربن که هنــوز به طور کامل 
توسعه  نیافته است، به کاهش انتشار گازهای 
گلخانــه ای در آینده دســت یابند، با این حال 
فیچ هشــدار می دهــد که ممکن اســت زمان 
برای تولید برنامه های کاهش انتشار گازهای 
گلخانه        ای عمــلا به پایــان برســد. کوتاکس 
گفت: سرمایه گــذاری در فناوری جذب کربن 
و کاهــش انتشــار گازهای گلخانــه ای شروع 
شده ولی باید تسریع شود. صنعت رتبه        بندی 
اعتبــاری تاکنون بــرای کشــف بهرین روش 
برای گنجاندن ریســک آب و هوا در مدل های 
خود تلاش کــرده و سرمایه گــذاران بــا درآمد 
ثابــت را مجبور می کنــد تا حد زیادی مســیر 
خود را در چشــم        انداز جدید طی کنند. هازل 
ایلانگو، تحلیلگر امور مالــی انرژی با تمرکز بر 
بازارهای بدهــی در IEEFA، در مصاحبه اخیر 
گفت: »زنگ های خطر ماه هاســت که به صدا 
درآمده اند.« در میــان انتقاداتی کــه در مورد 
کاهش چشمگیر شرکت های رتبه        بندی وجود 
دارد، نشــانه        هایی وجود دارد کــه بیانگر این 
واقعیت است که خطر آب و هوا قبلا بر امتیازات 

اعتباری غول های نفتی تاثیر گذاشته است.
محققان بانک مرکزی اروپا دریافته        اند که از 
زمان توافق پاریس، شرکت هایی که بیشر در 

معرض خطر انتقال آب وهوایی قرار دارند، در 
مقایسه با همتایان خود که با سرعت بیشری 
خود را تطبیق می دادند، وخامت بیشری در 
رتبه        بندی خود تجربه کردند. تاثیر رتبه        بندی 
در اروپــا بیشــر از ایالات متحــده بــود، زیرا 
بروکسل قوانین اقلیمی سخت تری را  درپیش  

گرفته است.
به طور جداگانه، گزارشــی که توسط بانک 
کانادا در مــاه ژوئیه منتشر شــد، نشــان داد 
سرمایه گذاران هنگام خرید سهام شرکت هایی 
که با ســطح بالایی از ریســک انتقال اعتبار 
مواجــه هســتند، حق بیمــه قابل توجهــی را 

پرداخت می کنند. حق بیمه از 12امتیاز پایه 
تا 20 امتیاز پایه متغیر است. 

بانک مرکزی کانادا می نویسد: »شرکت هایی 
کــه آمادگــی بهری بــرای گــذار بــه اقتصاد 
کم کربــن دارنــد، هزینــه کمــری دارنــد و از 
تاثیرات سیاســت های گذار در امان هستند.« 
ســایر شرکت هــای رتبه بنــدی نیــز به طــور 
فزاینــده ای ریســک آب و هــوا را در مدل های 
 خــود گنجانده انــد. طبــق بیانیــه 25 اکتبر،

S&P Ratings می گوید در حال حاضر »ریسک 
نظارتــی و سیاســتی را به عنــوان مرتبط ترین 
ریسک ها با مشــخصات اعتباری یک شرکت« 
درنظر می گیــرد. در همین حــال، اتحادهای 
بین المللــی در حال شــکل گیری هســتند تا 
خواستار کاهش شــدید تولید سوخت فسیلی 
شوند و این موضوع قرار اســت در اجلاس آب و 
هوای COP28 امســال در دبی به بحث اصلی 
تبدیل شــود. ائتــلاف High Ambition - که 
جزایر مارشال، اتریش و فرانسه را درمیان اعضای 
خود دارد - آخرین سازمانی است که به نام مبارزه 
بــا تغییــرات آب و هوایــی چنیــن فراخوانی را 
انجام داده است. ائتلاف High Ambition در 
بیانیه ای گفت: »سوخت های فسیلی ریشه این 
بحران هستند. تمام منابع مالی بین المللی که 
ممکن است برای توسعه سوخت های فسیلی 

استفاده شوند باید حذف شوند.«

خبرخبر

 احداث  پتروپالایشگاه شهید سلیمانی 
در شورای اقتصاد تصویب شد

به گزارش »شانا« به نقل از پایگاه اطلاع        رسانی دولت، دهمین 
نشســت شــورای اقتصاد به ریاســت محمدمخبر، معاون اول 
رئیس        جمهوری برگزار شد و درخواست های برخی دستگاه های 
اجرایی مورد بررسی قرارگرفت. در ابتدای این نشست رئیس کل 
ســازمان سرمایه گذاری و کمک هــای اقتصادی و فنــی ایران 
گزارشــی از وضع تامین مالی بســته سرمایه گــذاری 5 میلیارد 
دلاری کشور روسیه مصوب سال 1۳۹5 و پروژه های در حال اجرا 
مانند پروژه احداث نیروگاه ســیریک و پروژه برقی        سازی راه آهن 
گرمســار- اینچه برون را ارائه کــرد و درباره برخــی موانع اجرای 
پروژه ها تصمیم هایی اتخاذ شد. در این نشست که رئیس دفر 
رئیس        جمهوری، وزیران نفــت، نیرو، راه و شهرســازی، صمت، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهادکشــاورزی، امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس کل بانک مرکزی نیز حضور داشتند، دو درخواست 
وزارت نفت مبنی بر احداث پروپالایشــگاه شهید سلیمانی در 
بندرعباس و توسعه حمل ونقل مســافر با قطار شهری در تهران 
و هشــت کلانشــهر اصفهان، تبریز، شــیراز، اهواز، کرمانشاه، 
مشــهد، کرج و قم به تصویب رسید. توســعه فاز نخست میدان 
نفتی مشرک یادآوران در قالب قرارداد بیع متقابل درخواست 
دیگر وزارت نفت در این نشســت بود. از وزارت نیــرو نیز در این 
نشست درخواستی مبنی بر احداث ۳ هزار مگاوات نیروگاه بادی 
مطرح شــد که پس از بحث و تبادل نظر، این درخواســت نیز به 

تصویب رسید.

 تولید روزانه نفت آمریکا 
از ۱۳ میلیون بشکه  فراتر رفت

به گزارش »شانا« به نقل از رویرز، اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
اعلام کرد تولیــد نفت خام در میدان های آمریــکا طی ماه اوت به 
رکورد ماهانه         تازه        ای دست یافت و به 1۳ میلیون و 50 هزار بشکه 
در روز رسید. داده        های این اداره نشان می دهد تولید در ماه اوت 
نسبت به ماه پیش از آن 0.7درصد افزایش یافته است. بالاترین 
رکورد ماهانه مربوط به نوامبر 201۹ با رقم تولید روزانه 1۳ میلیون 
بشکه بوده است. بالاترین رقم ماهانه همچنان از رکورد هفتگی 
تولید نفت ایالات متحده آمریکا با رقم روزانه 1۳ میلیون و 200 هزار 
بشکه که در هفته منتهی به ششم اکتبر )1۴ مهرماه( به ثبت رسید، 

فاصله دارد.
تولید نفت در بزرگ ترین کشــور تولیدکننده نفت جهان طی 
سه سال گذشته به        آرامی بهبود یافت، زیرا شرکت ها از سودهای 
بی        سابقه برای افزایش سود سهام و بازخرید به جای هزینه برای 
شتاب        بخشی به عملیات حفاری و تولید استفاده کردند. داده        های 
اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشــان می دهــد در ایالت تگزاس، 
بزرگ ترین ایالت تولیدکننده نفت ایالات متحده، تولید در ماه اوت 
با 0.5درصد افزایش به رکورد ماهانه 5 میلیون و 6۳0 هزار بشکه 
رسید. در نیومکزیکو و داکوتای شمالی، تولید روزانه به        ترتیب به 
حدود یک میلیون و ۸00 هزار بشــکه و یک میلیــون و 220 هزار 
بشــکه رســید. بر اســاس گزارش ماهانه اداره اطلاعــات انرژی 
آمریکا، تولید ناخالص گاز طبیعی در ۴۸ ایالت آمریکا با افزایش 
روزانه یک میلیارد و 200 میلیون فوت        مکعبی در ماه اوت به رکورد 
116 میلیارد و ۳00 میلیون فوت        مکعب در روز رسید، درحالی که 
این رقم در ماه ژوئیه 115 میلیارد فوت        مکعب در روز بود. این رقم در 
ماه مه رکورد 115 میلیارد و 200 میلیون فوت        مکعب در روز را ثبت 
کرده بود. در ایالت        های بزرگ تولیدکننده گاز، تولید در تگزاس طی 
ماه اوت با 0.۹درصد افزایش به رکورد ۳۴ میلیارد و ۴00 میلیون 
فوت        مکعب و در پنسیلوانیا با 0.5درصد افزایش به 20 میلیارد و 
۹00 میلیون فوت        مکعب در روز رسید. این رقم در ژوئیه در تگزاس 
به بالاترین حد خود یعنی رقم روزانــه ۳۴ میلیارد و 100 میلیون 
فوت        مکعــب رســید، درحالی که بــا رکــورد روزانــه 21 میلیارد و 
۹00 میلیون فوت        مکعب در پنسیلوانیا طی دسامبر 2021 مقایسه 
می شــود. داده        های اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می دهد 
تقاضای این کشور برای نفت خام و فرآورده های نفتی در ماه اوت 
به 20 میلیون و ۸۸0 هزار بشکه در روز رسید که بالاترین سطح از 
اوت 201۹ است. تقاضا برای بنزین به حدود ۹ میلیون و ۳00 هزار 

بشکه و بالاترین سطح از ژوئن 2021 میلادی رسید.

 تداوم روند افزایشی تولید نفت ایران
تازه        ترین نظرسنجی رویرز نشان می دهد کل تولید نفت خام 
اعضای اوپک در ماه اکتبر برای سومین ماه پیاپی با افزایش روبه رو 
بوده است. به گزارش »شانا« به نقل از رویرز، تازه        ترین نظرسنجی 
این خبر  گزاری نشــان داد تولید نفت اعضای سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در ماه اکتبر برای سومین ماه پیاپی درپی 
بالا رفتن مقدار تولید نفت نیجریه و آنگولا با وجود کاهش عرضه 
عربســتان و دیگر اعضای ائتلاف تولیدکنندگان عضو ســازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت )اوپــک( و غیراوپک )اوپک        پلاس( 
افزایش یافت. این بررسی نشان داد مجموع تولید اعضای اوپک 
در اکتبر امسال به 27 میلیون و ۹00 هزار بشکه در روز رسیده است 
که در مقایسه با ماه پیش از آن )سپتامبر( روزانه 1۸0 هزار بشکه 
افزایش نشان می دهد. تولید نفت اعضای این سازمان در ماه اوت 
برای نخستین بار از فوریه افزایش یافته بود. افزایش مداوم تولید 
اوپک بیشر در پی بهبود و احیای تولید بعضی کشورهای عضو 
این ســازمان که موفق به غلبه بر عوامل محدودکننده داخلی یا 
خارجی مانند تحریم یا ناآرامی        های داخلی شده اند، اتفاق افتاده 
است. بر اســاس داده های حمل ونقل و منابع، نیجریه در اکتبر 
امســال افزون بر افزایش صادرات خود بدون هیچ        گونه اختلال 
عمده ای در حمل ونقل تولید را روزانه 50 هزار بشکه افزایش داد. 
این کشور درنظر دارد تا ســال آینده میلادی تولید خود را بیش از 
این بهبود بخشد. بر اساس این نظرســنجی، آنگولا هم صادرات 
خود را در اکتبر افزایش داد. افزایش تولید نفت خام عراق و ایران 
در دوره مورد بررســی کمر بوده اســت. بر اســاس این بررسی، 
تولید نفت خام ایران در اکتبر روزانه ۳ میلیون و 170 هزار بشــکه 
بوده است. بر اساس نظرســنجی رویرز و داده های اوپک، تولید 
نفت خام ایران به بالاترین سطح از ســال 201۸ یعنی زمانی که 
واشنگتن دوباره تحریم ها را علیه ایران اعمال کرد، رسیده است. 
تحلیلگران گفته        اند که به نظر می رسد افزایش صادرات ایران نتیجه 
موفقیت ایران در دورزدن تحریم های ایالات متحده و صلاحدید 
واشنگتن در اجرای آنها باشــد. منابع در این نظرسنجی گفتند؛ 
پس از اقــدام ایالات متحده آمریکا در ماه جــاری برای لغو بخش 
زیادی از تحریم ها علیه بخش نفت ونزوئــلا، هنوز افزایش فوری 
در تولید نفت این کشور مشاهده نشده است. منابع اوپک        پلاس 
هم انتظــار دارند بهبــود تولید تدریجی باشــد. بر اســاس این 
نظرسنجی، تولید 10عضو اوپک که مشمول برنامه کاهش عرضه 
اوپک        پلاس هســتند، در اکتبر 150 هزار بشــکه در روز افزایش 
یافت. عربستان سعودی و دیگر کشورهای عضو این سازمان در 
حاشیه خلیج فارس به        شــدت به رقم توافق        شــده و کاهش        های 
داوطلبانه پایبند هستند. بررسی رویرز نشان داد عربستان تولید 
خود را در ماه های اکتبر و سپتامبر نزدیک به ۹ میلیون بشکه در روز 
نگه داشته است. این کشور در سپتامبر کاهش تولید داوطلبانه 
روزانه یک میلیون بشکه        ای خود را تا پایان سال تمدید کرد تا از بازار 
حمایت بیشری کند. تولید روزانه اوپک هنوز حدود 560 هزار 
بشکه کمر از مقدار موردنظر است، زیرا نیجریه و آنگولا ظرفیت 

تولید به        اندازه سطح توافق        شده را ندارند.

فراخوان شناسایی شرکت های فعال 
درحوزه ساخت و ساز صنعتی ساختمان

بانک مسکن در نظر دارد در راستای مسئولیت اجتماعی و 
ترویج روش های صنعتی سازی در بخش مسکن و با هدف 
افزایش حمایت های تسهیلاتی و خدمات بانکی، نسبت به 
شناسـایی اشـخاص فعـال دارای تجربیـات موفـق در زمینـه 
سـاخت و سـاز صنعتـی، اعـم از پیمانـکاران و شـرکت های 
انبوه سـازی صنعتی سـاز، صاحبان ایده های صنعتی سـازی، 
شـرکت های تولید کننده اجزای پیش سـاخته سـاختمان و 
پروژه های اجرا شده با روش های صنعتی طی ده سال اخیر 
اقـدام نمایـد. لـذا بدینوسـیله از کلیـه شـرکت های مشـمول 
دعـوت می گـردد حداکثـر تـا ۱۵ آذر مـاه بـا مراجعـه بـه آدرس 
بـه  https:// bank-maskan.ir/farakhan نسـبت  اینترنتـی 
تکمیـل و ارسـال اطلاعـات اولیـه اقـدام نماینـد. شـایان ذکـر 
اسـت پـس از بررسـی اطلاعـات، شـرکت های واجـد شـرایط 
کـه اقـدام بـه احـداث مسـکن بـا روش هـای صنعتی سـازی 
اجـزای  کننـده  تولیـد  شـرکت های  همچنیـن  و  می نماینـد 
پیـش سـاخته سـاختمان، مشـمول برنامـه هـای تشـویقی 
از سـوی بانـک خواهنـد شـد. علاقمنـدان می تواننـد جهـت 
کسـب اطلاعات بیشـتر با شـماره تلفن های ۸۲۹۳۲۶۵۵-۵۶ 

تمـاس حاصـل نماینـد.
م الف 3061شناسه آگهى 1596304

آگهی شناسایى پیمانکار 
کارفرما : شرکت پتروشیمی مسجد سلیمان 

موضـوع مناقصـه : مـوضــوع پیمــان عبــارتست از تهیـه ، پخت، و سـرو غذاى 
پرسـنل مجتمـع ، تهیـه وتامیـن مواداولیـه مـورد نیاز وارائه خدمـات راهبرى و اداره 
نمودن رسـتوران ومینى رسـتوران هاى شـرکت صنایع پتروشـیمى مسجد سلیمان 
بـه منظـور تغذیـه کارکنـان و عنداللـزوم بسـته بنـدي و حمل سـریع غـذاي گرم به 
سـاختمان هـاي فاقـد رسـتوران و مـکان هـاي خـارج ازمحل شـرکت طبـق برنامه 

ابلاغ شـده از طرف کارفرما، مطابق شـرح کار و پیوسـت هاى اسـناد مناقصه.
محل اجرا : مجتمع شـرکت صنایع پتروشـیمى مسـجد سـلیمان واقع در منطقه 

زیلایى مسـجد سلیمان
 مهلـت دریافـت اسـناد : از تاریـخ 1402/08/13 لغایـت پایـان وقـت اداري روز 

1402/08/17 (بـه جـز ایـام تعطیل)
حداقل شـرایط حضور در مناقصه: داشـتن شـخصیت حقوقی ـ داشـتن تجربه 
و حسـن سـابقه در انجام حداقل سـه کار مشـابه ـ ارائه مدارك مثبته دال برداشـتن 

تـوان مالـی و تجهیزاتـی و فنی و ....
روش دریافـت کاربـرگ اسـتعلام ارزیابـى: بـراي دریافـت کاربـرگ ارزیابى ، 
مـدارك مربوطـه (نامـه آمادگـی شـرکت در مناقصـه با ذکر شـماره تماس و ایمیل) 

را بـه آدرس پسـت الکترونیکـی legal@misipcc.com ارسـال نماینـد. 
تلفن :02128147000  - داخلى 294-230

سـایر اطلاعات و جزئیات مربوط به  اسـناد مناقصه در سـایت شـرکت به نشـانى 
www.misipcc.com  مى باشـد. 

روابط عمومى و امور بین الملل 
شرکت صنایع پتروشیمى مسجدسلیمان

ادامه افت بهای نفت با فروکش جنگ در خاورمیانه  

دنیای اقتصاد: به دلیل کاهش نگرانی از عرضه سوخت ناشی 
از درگیری           ها در خاورمیانه و عدم اطمینــان در مورد تقاضای 
نفت، به ویژه از سوی چین که بزرگ ترین واردکننده نفت خام 
در جهان اســت، قیمت نفت در روز جمعه ۳ نوامبر کاهشــی 
شد و برای دومین هفته متوالی سیر نزولی داشت.  به گزارش 
رویرز و تا لحظه تنظیم این خبر، بهای معاملات آتی نفت برنت 
با 1.2درصد کاهش به ۸5 دلار و 75 سنت در هر بشکه رسید، 
درحالی که نفت خام وســت تگزاس اینرمیدیت آمریکا با یک 
دلار کاهش، ۸1 دلار و ۴0 ســنت در هر بشــکه فروخته شد. 
قیمت نفت در روز جمعه تحت تاثیر جو عمومی بازار قرار داشت 
و انتظار می رفت که فدرال رزرو روند افزایش نرخ بهره را به پایان 

برســاند، با این حال واهمه در مورد چشم           انداز تقاضای نفت، 
به ویژه پس از رکود غیرمنتظــره فعالیت های تولیدی چین در 
اکتبر، همچنان ادامه داشت. مســائل ژئوپلیتیکی، از جمله 
وضعیت خاورمیانه و محاصره شــهر غزه توسط نیروهای رژیم 
صهیونیستی و تلاش برای توقف درگیری اسرائیل و حماس به 
دلایل بشردوستانه، همچنان در کانون توجه بوده و خواهد بود. 
بهای هر دو شاخص در روز پنج شنبه 2 نوامبر بیش از 2 دلار در 
هر بشکه افزایش یافت، اگرچه برنت تا روز جمعه در مسیر ثبت 
کاهش هفتگی حدود ۴ درصدی قرار داشت و انتظار می رفت 
وست تگزاس اینرمیدیت )WTI( هفته را با کاهش 5درصدی 
نسبت به قیمت هفته قبل به پایان برساند. فدرال رزرو آمریکا 

روز چهارشــنبه اول نوامبر نرخ بهره را بدون تغییر حفظ کرد و 
بانک مرکزی انگلیس نیز نرخ بهــره را در بالاترین حد خود در 
15سال اخیر نگه داشت. این نرخ بهره ثابت، به افزایش نسبی 
قیمت نفت کمک کرد، زیرا باعث ریســک پذیری بیشــر در 
بازارها شد. در سمت عرضه، انتظار می رود عربستان سعودی، 
بزرگ ترین صادرکننده نفت، تمدید کاهش تولید داوطلبانه 
نفت خود را بــه میزان یک میلیون بشــکه در روز تا دســامبر، 
همان طور که توســط تحلیلگران پیش بینی شــده بود، ادامه 
دهد. علاوه بر این، داده های مربوط به تعداد سکوهای نفتی 
فعال در ایالات متحده اطلاعاتی در مورد سطح تولید نفت در 

آینده ارائه خواهد کرد.


